
Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья 

"Бийская общеобразовательная школа-интернат № 2" 

 

ПРИКАЗ 

 

от 28.08.2024                                                                                             № 245-д 

г. Бийск 

 

«О создании бракеражной комиссии  

на 2024-2025 учебный год»  

 

В целях осуществления контроля организации питания, обучающихся в КГБОУ 

«Бийская общеобразовательная школа-интернат №2», качества доставляемых продуктов 

и соблюдения санитарно-гигиенических требований при приготовлении и раздаче 

пищи,- 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Создать бракеражную комиссию (далее – комиссия) на 2024-2025 учебный год 

в составе: 

 

Председатель 

комиссии: 

      Юрова Галина Юрьевна, директор.  

Члены комиссии: 1. Еремина Ольга Сергеевна, медицинская сестра. 

2. Дубровская Светлана Олеговна, медицинская сестра.  

 3. Воропаева Валентина Владимировна, заместитель 

директора по ВР, ответственный за организацию питания 

обучающихся 

4. Самохина Ирина Михайловна, член Совета учреждения 

  

2. Утвердить план работы комиссии на 2024-2025 учебный год (приложение). 

3. Членам комиссии: 

3.1. ежедневно заносить в контрольный журнал результаты органолептической 

оценки приготовленной пищи; 

3.2. ежеквартально предоставлять директору отчёт о результатах проведённой 

работы 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

Директор                                                                                                             Юрова Г.Ю. 

 

 

 

 

 



Приложение  

  

ПЛАН 

работы бракеражной комиссии 

КГБОУ «Бийская общеобразовательная школа-интернат №2»  

на 2024-2025 учебный год 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Срок  Ответственный 

1.  Проведение организационных 

совещаний 

3 раза в год Председатель 

комиссии 

2.  Контроль санитарного состояния 

транспорта при доставке 

продуктов 

1 раз в месяц Члены комиссии 

 

3.  Отслеживание составления меню в 

соответствии с нормами и 

калорийностью блюд  

ежедневно Члены комиссии 

 

4.  Контроль сроков реализации 

продуктов  

1 раз в месяц 

 

Члены комиссии  

5.  Отслеживание технологии 

приготовления, закладки 

продуктов, выхода блюд 

1–2 раза в неделю Члены комиссии 

 

6.  Контроль санитарно-

гигиенического состояния 

пищеблока 

постоянно Председатель, 

медицинский 

работник  

7.  Разъяснительная работа с 

педагогами 

3 раза в год Председатель 

комиссии, 

медицинский 

работник 

8.  Работа с родителями (на общих 

родительских собраниях) 

2 раза в год Председатель 

комиссии 

9.  Отчет на совещании при 

директоре о проделанной работе 

комиссии  

декабрь, май Председатель 

комиссии 

 

 

 

 

 


		2024-08-29T11:17:12+0700
	г. Бийск
	Юрова Галина Юрьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




